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Të merret për studim një Kompani ose Ndërmarrje punuese që merret me punë logjistike. Preferohet që 

kompania e zgjedhur të ketë edhe deponë për vendosjen e materialit. Të paraqitet:  

1. Aktiviteti themelor i ndërmarrjes 

2. Infrastruktura e ndërmarrjës,  

3. Llojet e mallrave që manipulohen,  

4. Organizimi i deposë,  

5. Llojet e mjeteve transportuese që përdoren,  

6. Organizimi i ngarkim-shkarkimit,  

7. Paketimi dhe amballazhimi i mallrave,  

8. Përgaditja e mallrave për transport,  

9. Dokumentacioni në përdorim, Procesimi i porosisë,  

10. Sistemi informativ që përdor ndërmarrja për punët logjistike dhe ruatjen e të dhënave. Lloji i softverëve 

që përdor. 

11. Distribuimi i mallrave. Të paraqitet një rast i distribuimit të mallrave në një marshutë të lëvizjes me mjet 

transportuese. 

 

Secila pjesë e punimit të ketë edhe fotografitë përkatëse. Punimi të përpilohet në 10-14 faqe, dhe të 

dorëzohet i shtypur. Detyra është obligative. Punimi merr 6-12 poena. 
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